— Ł — Niedaleką jest chwila, kiedy środki do
chodzenia swych praw i formy wymiaru sprawiedli
wości w naszym kraju, radykalnej ulegną zmianie.
Organizm dzisiejszego sądownictwa, dzieło 7O letnich
przetworzeń prawodawczych i praktyką ustalonycn,
z dniem 1 (13) Lipca 1876 r. żyć przestanie. Miej
sce jego zastąpi systemat inny, przeszczepiony
w. znacznej części z Ustaw Sądowych Cesarstwa,
z pewnemi tylko ograniczeniami i modyfikacjami.

Wiadomo, jak ściśle wiąże się wymiar sprawiedli
wości ze wszystkiemi kierunkami życia społecznego.

Ponieważ te pełnie przypadają po równonocy wio
sennej w tymże samym tygodniu, najbliższa przeto
niedziela po nich idąca 16 kwietnia n. s. jest niedzie
lą wielkanocną wspólną dla obu kalendarzy,

Podobny zbieg Wielkanocy w jednymże dniu,
w następnych latach tego wieku przypadnie ośm ra
zy, mianowicie: dnia 13 kwietnia 1879 r., — 9 kwie
tnia 1882 r., — 5 kwietnia 1885 r., 25 kwietnia
1886 r., — 21 kwietnia 1889 r., — 17 kwietnia
1892 r., — 14 kwietnia 1895 r.,—5 kwietnia 1896 r.

W ciągu bieżącego stulecia najpóźniejsza Wielka
noc będzie 25 kwietnia n. s. 1886, najwcześniejszą
była dnia 22 marca 1818 rt

= Założyciel Biblioteki publicznej imienia Załus
kich, biskup Józef Andrzej Załuski w 78 wieku życia,
zmarł w Warszawie w d. 7 stycznia 1774 r.

= Przejechana przez wagon konnej drogi żelaznej,
starozak. Brandla Obersztejn, w dniu zaonegdajszym
w szpitalu starozakonnych zmarła.

Dla prawomocności uchwał tego Zgromadzenia
Nadzwyczajnego potrzebną jest na zasadzie § 31 b
obecność co najmniej ?0 Akcjonarj uszów reprezen
tujących J/5 część wypuszczonych akcji.

Aby mieć prawo zasiadania w ogólnem zgroma
dzeniu, Akcjonarjusze winni złożyć akcyje swoje naj
później do dnia 12 (24) Stycznia 1876 r.

w Warszawie: w Kasie Głównej Towarzystwa,
w Petersburgu w Banku Międzynarodowym
w Berlinie: w Banku Rosyjskim dla handlu
zewnętrznego.
w Amsterdamie: Lipmann et Rosenthal.

Potrzebną jest zaraz

Rodowita Francuzka
do konwersacji, na kilka godzin' dziennie.
Ofiaruje się w zamian mieszkaaie i życie.
Bliższa wiadomość przy Alei Jerozolimskiej
Nr 7, mieszkania 9, każdodziennie od godzi
ny 3 do 5. -19546- 3-3

Rząd Gubernjalny Warszawski,
. pi-dsje do wiadomości, że w diiu 14 (26) Stycznia 1876 roku, o godzinie 12 w poła--

dnie, odbywać Bię będzie w gmachu Rządu Gubawjainego, licyraoja przez opieczętowana
deklaracje na sprzedaż starych papierów w ilości okiło 100 outów, za która Rząd Gubar-
njalny proponuje cenę po rs. 2 kop. 40 za pud.

pttowanyoh warsztatów stolarskich, sprzedane będą w drodze działów dwie niaruchcmośzi
po nim pozostałe, do siebie przyległe, jedna ped Nr 1503a, przy ulicy Złotei, druga, wk',6-
rej mieszczą się wspomniane warsztaty siłą pary poruszane pod Nr 1549aó III i IV, przy
ulicy Chmielnej, obie w Warszawie położone.

Ostateczne przysądzenia odbędą się przed W. Lewandowskim Sędzią Tryb. Delegowa
nym w Warszawskim Trybunale Oywilzym, a mianowicie w dniu 5 (17) Stycznia 1876 ro
ku o godzinie l*/j « południa nieruchomość; Nr 1549aó III i IV, której licytacja rospoei-
nie się od summy rs. 32,559 koo. 19; a w dniu 6 (13) Styczaia 1876 roku o godzinie 2 isj
z południa, nieruchomości Nr 15)8a, której licytacja rozpocziie się od summy rs. 42,35'i
kop.